



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO.


Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 5 (cinco) dias a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de São João dos Patos – MA, Localizado no endereço Av. Getúlio Vargas, 135 Centro, São João dos Patos - Ma, no horário das 08:00hrs às 12:00hrs, identificada e assinada pelo representante da empresa.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para formação de “planilha de preços de referência” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

São João dos Patos – MA, 15 de fevereiro de 2019.



Getúlio Corrêa Coêlho
Chefe do Setor de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO, para oferecimento de preços em:

18/02/2019

Empresa: D.F. Ribeiro - Construções - me

CNPJ: 18.635.195/0001-01

Assinatura: Leonardo Ribeiro

D. F. RIBEIRO - CONSTRUÇÕES**CENTRAL CONSTRUCOES**

AV PRESIDENTE MEDICI, Nº 3044, CENTRO, SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ Nº 18.635.195/0001-01

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

REFERENTE: COTAÇÃO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.

GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADITIVO PLASTIFICANTE TIPO: VEDALIT 1KG	UND	74	RS 15,62	RS 1.155,88
2	ADITIVO PLASTIFICANTE TIPO: VEDALIT 3600 ML	UND	73	RS 44,31	RS 3.234,63
3	ALAVANCA 1,50 M	UND	6	RS 98,62	RS 591,72
4	ALÇA APOIO 60 CM	UND	38	RS 130,20	RS 4.947,60
5	ARAME GALVANIZADO 16	KG	106	RS 17,41	RS 1.845,46
6	ARAME RECOZIDO TORCIDO	KG	114	RS 17,15	RS 1.955,10
7	AREIA	M³	212	RS 132,73	RS 28.138,76
8	ARGAMASSA AC I	PCT	565	RS 10,62	RS 6.000,30
9	ARGAMASSA AC III	PCT	290	RS 31,67	RS 9.184,30
10	ARREIMATE FORRO PVC C/6 M	PÇ	346	RS 23,46	RS 8.117,16
11	ASSENTO P/ DEFICIENTE OVAL	UND	44	RS 78,41	RS 3.450,04
12	ASSENTO SANITARIO ENVOLVENTE BCO	UND	86	RS 26,52	RS 2.280,72
13	BARRA CHATA 1,1/2 X 1/8 C/6 M	PÇ	10	RS 46,83	RS 468,30
14	BARRA CHATA 1X1/8 C/6 M	PÇ	9	RS 30,36	RS 273,24
15	BARRA ROSCAVEL 3/8	UND	50	RS 7,88	RS 394,00
16	BARRA ROSCAVEL 5/16	UND	30	RS 5,52	RS 165,60
17	BOCAL C/ RABICHO	UND	196	RS 4,94	RS 968,24
18	BOCAL SEM CHAVE	UND	304	RS 3,88	RS 1.179,52
19	BOIA P/ CXA DESCARGA	UND	97	RS 7,67	RS 743,99
20	BOIA P/ CXA DAGUA	UND	71	RS 10,83	RS 768,93
21	BOIA P/ CXA ACOPLADA	UND	111	RS 19,94	RS 2.213,34
22	BOMBA SOBMEISA 800	UND	20	RS 409,57	RS 8.191,40
23	BOMBA GRAXA 7 L	UND	2	RS 189,57	RS 379,14
24	BORRACHA VEDAÇÃO CXA ACOPLADA	UND	46	RS 9,57	RS 440,22
25	BOTA SEGURANÇA Nº 36	PAR	8	RS 63,25	RS 506,00
26	BOTA SEGURANÇA Nº 37	PAR	9	RS 63,25	RS 569,25
27	BOTA SEGURANÇA Nº 38	PAR	11	RS 63,25	RS 695,75
28	BOTA SEGURANÇA Nº 39	PAR	11	RS 63,25	RS 695,75
29	BOTA SEGURANÇA Nº 40	PAR	11	RS 63,25	RS 695,75
30	BOTA SEGURANÇA Nº 41	PAR	8	RS 63,25	RS 506,00
31	BOTA SEGURANÇA Nº 42	PAR	8	RS 63,25	RS 506,00
32	BOTA SEGURANÇA Nº 43	PAR	4	RS 63,25	RS 253,00
33	BOTA SEGURANÇA Nº 44	PAR	2	RS 63,25	RS 126,50
34	BRITA	M³	138	RS 176,41	RS 24.344,58
35	BROXA CEPO PLASTICO	UND	76	RS 5,15	RS 391,40
36	CABO AÇO GALU. ENCAPADO 3/16	MT	100	RS 6,41	RS 641,00
37	CABO P/ ENXADA	UND	10	RS 15,52	RS 155,20
38	CABO PARA PICARETA	UND	5	RS 16,41	RS 82,05
39	CADEADO 30 MM	UND	81	RS 19,62	RS 1.589,22
40	CADEADO 35 MM	UND	103	RS 21,78	RS 2.243,34
41	CADEADO 40 MM	UND	75	RS 27,20	RS 2.040,00
42	CADEADO 50 MM	UND	53	RS 39,94	RS 2.116,82
43	CAMARA AR P/ CARRO MÃO	UND	20	RS 23,46	RS 469,20
44	CANO ESGOTO 50 MM C/6 M	PÇ	117	RS 40,62	RS 4.752,54
45	CANO ESGOTO 100 MM C/6 M	PÇ	115	RS 64,52	RS 7.419,80
46	CANO SOLDAVEL 20 MM C/6 M	PÇ	271	RS 12,62	RS 3.420,02
47	CANO SOLDAVEL 32 MM C/6 M	PÇ	220	RS 33,04	RS 7.268,80
48	CANO SOLDAVEL 50 MM C/6 M	PÇ	130	RS 70,20	RS 9.126,00
49	CANO SOLDAVEL 60 MM C/6 M	PÇ	130	RS 110,36	RS 14.346,80
50	CARRO DE MÃO 60 L	UND	16	RS 163,04	RS 2.608,64
51	CAVADEIRA ARTICULADA 120 MM	UND	5	RS 65,78	RS 328,90
52	CAL SUPERCAL 5 KG	UND	1837	RS 9,57	RS 17.580,09
53	CERAMICA PEI 4 50X50 BCA	M²	1449	RS 27,25	RS 39.485,25
54	CERAMICA PEI 4 50X50 BGE	M²	2450	RS 27,25	RS 66.762,50
55	CERAMICA PEI 4 ANTIDERRAPANTE	M²	320	RS 27,25	RS 8.720,00
56	CHAPA PRETA 2X1 M Nº 14	UND	10	RS 246,41	RS 2.464,10
57	CHAPA PRETA 2X1 M Nº 16	UND	8	RS 204,73	RS 1.637,84
58	CHAPA PRETA 2X1 M Nº 18	UND	8	RS 156,73	RS 1.253,84
59	CHIBANCA C/ CABO	UND	6	RS 78,04	RS 468,24
60	CIMENTO CP II Z 32 C/ 50 KG	SC	2096	RS 35,36	RS 74.114,56
61	CIMENTO REJUNTE 1 KG	PCT	236	RS 8,04	RS 1.897,44
62	CIMENTO REJUNTE 5 KG	PCT	178	RS 31,04	RS 5.525,12
63	COLA CANO 75 G	UND	106	RS 8,67	RS 919,02

64	COLA CANO 175 G	UND	77	RS 22,31	RS 1.717,87
65	COLA BRANCA 1 KG	UND	185	RS 22,83	RS 4.223,55
66	COMPENSADO 10 MM	UND	72	RS 100,41	RS 7.229,52
67	COMPENSADO 15 MM	UND	68	RS 133,99	RS 9.111,32
70	CORDA PET 6 MM	MT	500	RS 1,09	RS 545,00
71	CORDA PET 10 MM	MT	500	RS 1,73	RS 865,00
72	CORDA PET 14 MM	MT	500	RS 2,88	RS 1.440,00
73	CURVA 90° ESGOTO 50 MM	UND	62	RS 8,83	RS 547,46
74	CURVA 90° ESGOTO 100 MM	UND	68	RS 37,78	RS 2.569,04
75	CURVA 90° SOLDAVEL 20 MM	UND	113	RS 1,88	RS 212,44
76	CURVA 90° SOLDAVEL 32 MM	UND	111	RS 5,25	RS 582,75
77	CURVA 90° SOLDAVEL 50 MM	UND	117	RS 10,67	RS 1.248,39
78	CURVA 90° SOLDAVEL 60 MM	UND	84	RS 24,20	RS 2.032,80
79	CXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000 L	UND	23	RS 360,09	RS 8.282,07
80	CXA D'ÁGUA POLIETILENO 2000 L	UND	13	RS 1.134,41	RS 14.747,33
81	CXA D'ÁGUA POLIETILENO 3000 L	UND	12	RS 1.534,83	RS 18.417,96
82	CXA DESCARGA 9 L BRANCA	UND	143	RS 34,83	RS 4.980,69
83	DISCO CORTE 10 POL	UND	45	RS 17,78	RS 800,10
84	DISCO CORTE 12 POL	UND	55	RS 27,04	RS 1.487,20
85	DISCO DESBASTE 7 POL	UND	45	RS 12,62	RS 567,90
86	DISCO CORTE 7 POL	UND	40	RS 12,62	RS 504,80
87	DISJUNTOR MONOFASICO 15 AP	UND	79	RS 13,99	RS 1.105,21
88	DISJUNTOR MONOFASICO 20 AP	UND	98	RS 13,99	RS 1.371,02
89	DISJUNTOR MONOFASICO 30 AP	UND	74	RS 13,99	RS 1.035,26
90	DISJUNTOR MONOFASICO 50 AP	UND	51	RS 22,83	RS 1.164,33
91	DISJUNTOR TRIFASICO 50 AP	UND	26	RS 89,78	RS 2.334,28
92	DISJUNTOR TRIFASICO 70 AP	UND	25	RS 130,20	RS 3.255,00
93	DISJUNTOR TRIFASICO 100 AP	UND	26	RS 130,20	RS 3.385,20
94	DOBRADIÇA 3.½ FG C/ 3 PCAS	JG	180	RS 9,57	RS 1.722,60
95	ELETRODOS SERRALHEIRO 6013 2,50 MM	KG	100	RS 25,36	RS 2.536,00
96	ELETRODOS SERRALHEIRO 6013 3,25 MM	KG	100	RS 22,83	RS 2.283,00
97	ENTRADA P/ CXA ACOPLADA	UND	63	RS 32,94	RS 2.075,22
98	ENXADA NORTE C/CABO	UND	5	RS 46,20	RS 231,00
99	ESCADA C/EXTENÇÃO 9/18	UND	6	RS 568,52	RS 3.411,12
100	ESCADA C/EXTENÇÃO 10/20	UND	5	RS 600,09	RS 3.000,45
101	ESMERILHADEIRA 7	UND	2	RS 832,52	RS 1.665,04
102	ESPUDE VEDAÇÃO CXA ACOPLADA	UND	64	RS 9,57	RS 612,48
103	FECHADURA ALAVANCA EXTERNA	UND	189	RS 44,31	RS 8.374,59
104	FECHADURA ALAVANCA BANHEIRO	UND	92	RS 36,94	RS 3.398,48
105	FIO CABO FLEXIVEL 1,50 MM	MT	3890	RS 1,12	RS 4.356,80
106	FIO CABO FLEXIVEL 2,50 MM	MT	6750	RS 1,67	RS 11.272,50
107	FIO CABO FLEXIVEL 4 MM	MT	3500	RS 2,75	RS 9.625,00
108	FIO CABO FLEXIVEL 6 MM	MT	2300	RS 4,01	RS 9.223,00
109	FIO CABO FLEXIVEL 10 MM	MT	1730	RS 7,31	RS 12.646,30
110	FIO CABO FLEXIVEL 16 MM	MT	1300	RS 11,40	RS 14.820,00
111	FIO CABO PP 2 X 2,50 MM	MT	1050	RS 4,78	RS 5.019,00
112	FIO CABO PP 3 X 2,50 MM	MT	1025	RS 6,78	RS 6.949,50
113	FIO CABO PP 3 X 4 MM	MT	610	RS 10,83	RS 6.606,30
114	FIO PARALELO 2 X 2,50 MM	MT	1200	RS 3,78	RS 4.536,00
115	FIO TORCIDO 2 X 0,75 MM	MT	1680	RS 1,62	RS 2.721,60
116	FORRO PVC	M²	1290	RS 21,20	RS 27.348,00
117	FURADEIRA DE IMPACTO 710 W	UND	2	RS 315,88	RS 631,76
118	GRANPEADORA MANUAL	UND	13	RS 120,09	RS 1.561,17
119	GRAMPO 106/6	UND	65	RS 13,88	RS 902,20
120	GRAMPO 106/8	UND	65	RS 13,88	RS 902,20
121	INTERRUPTOR 1 TECLA	UND	180	RS 7,67	RS 1.380,60
122	INTERRUPTOR 2 TECLA	UND	160	RS 15,83	RS 2.532,80
123	INTERRUPTOR 3 TECLA	UND	91	RS 21,88	RS 1.991,08
124	JOELHO ESGOTO 50 MM	UND	88	RS 1,99	RS 175,12
125	JOELHO ESGOTO 100 MM	UND	91	RS 4,99	RS 454,09
126	JOELHO SOLDAVEL 20 MM	UND	180	RS 0,46	RS 82,80
127	JOELHO SOLDAVEL 32 MM	UND	169	RS 1,88	RS 317,72
128	JOELHO SOLDAVEL 50 MM	UND	167	RS 3,88	RS 647,96
129	JOELHO SOLDAVEL 60 MM	UND	137	RS 18,41	RS 2.522,17
130	LAMPADA ELETRONICA 25 W	UND	150	RS 20,94	RS 3.141,00
131	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	UND	285	RS 9,57	RS 2.727,45
132	LAMPADA LED 15 W	UND	338	RS 37,88	RS 12.803,44
133	LAMPADA LED 17 W	UND	302	RS 60,73	RS 18.340,46
134	LAMPADA LED 30 W	UND	153	RS 97,99	RS 14.992,47
135	LAMPADA LED 9 W	UND	303	RS 21,20	RS 6.423,60
136	LAVATORIO SUSPENSO BRANCO	UND	38	RS 62,62	RS 2.379,56
137	LIMA CHATA C/ CABO	UND	15	RS 18,41	RS 276,15
138	LIXA MASSA 80	UND	865	RS 1,11	RS 960,15
139	LIXA MASSA 100	UND	860	RS 0,85	RS 731,00
140	LIXA MASSA 120	UND	880	RS 0,85	RS 748,00
141	LIXA MASSA 150	UND	680	RS 0,85	RS 578,00

142	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40 W	UND	61	R\$ 92,31	R\$ 5.630,91
143	LUMINARIA LED 2X18 W	UND	246	R\$ 157,25	R\$ 38.683,50
144	LUVA FERRO GALVANIZADO 1.1/2	UND	30	R\$ 19,04	R\$ 571,20
145	LUVA FERRO GALVANIZADO 1.1/4	UND	30	R\$ 15,88	R\$ 476,40
146	LUVA FERRO GALVANIZADO 2	UND	30	R\$ 29,25	R\$ 877,50
147	LUVA FERRO GALVANIZADO 2.1/2	UND	30	R\$ 51,46	R\$ 1.543,80
148	LUVA FERRO GALVANIZADO 3	UND	30	R\$ 72,09	R\$ 2.162,70
149	LUVA MALHA PIGMENTADA	PAR	170	R\$ 5,78	R\$ 982,60
150	LUVA VAQUETA	PAR	150	R\$ 17,25	R\$ 2.587,50
151	MADEIRITE 10 MM	UND	97	R\$ 59,46	R\$ 5.767,62
152	MADEIRITE 15 MM	UND	88	R\$ 88,52	R\$ 7.789,76
153	MANGUEIRA SUCCÃO 2	MT	50	R\$ 30,62	R\$ 1.531,00
154	MASSA ACRILICA 3600 ML	GL	75	R\$ 32,04	R\$ 2.403,00
155	MASSA ACRILICA 18 L	LT	69	R\$ 126,31	R\$ 8.715,39
156	MASSA CORRIDA 3600 ML	GL	140	R\$ 18,78	R\$ 2.629,20
157	MASSA CORRIDA 18 L	LT	172	R\$ 61,73	R\$ 10.617,56
158	MICTORIO LOUÇA	UND	30	R\$ 303,25	R\$ 9.097,50
159	PÁ BICO Nº 3	UND	18	R\$ 27,88	R\$ 501,84
160	PÁ P/LIXO	UND	98	R\$ 14,31	R\$ 1.402,38
161	FITA CREPE 50X50	UND	256	R\$ 13,36	R\$ 3.420,16
162	PINCEL 1.1/2	UND	115	R\$ 4,41	R\$ 507,15
163	PINCEL 3	UND	121	R\$ 7,31	R\$ 884,51
164	PINO MACHO ZP 10 AP	UND	90	R\$ 4,31	R\$ 387,90
165	PINO FEMEA ZP 10 AP	UND	90	R\$ 5,88	R\$ 529,20
166	PNEU P/ CARRO DE MAO	UND	20	R\$ 49,36	R\$ 987,20
167	PORCA 3/8	UND	1000	R\$ 0,34	R\$ 340,00
168	POECA 5/16	UND	1000	R\$ 0,34	R\$ 340,00
169	ARRUELA 3/8	UND	1000	R\$ 0,31	R\$ 310,00
170	ARRUELA 5/16	UND	1000	R\$ 0,25	R\$ 250,00
171	PORTA ECO PINTURA LISA	UND	98	R\$ 130,83	R\$ 12.821,34
172	PREGOS 15X15	KG	256	R\$ 13,73	R\$ 3.514,88
173	PREGOS 21/2 X 10	KG	84	R\$ 11,46	R\$ 962,64
174	PREGOS 3X8	KG	90	R\$ 11,46	R\$ 1.031,40
175	PREGOS 5X4	KG	53	R\$ 11,46	R\$ 607,38
176	PREGO TELHEIRO 18X27	UND	3530	R\$ 0,51	R\$ 1.800,30
177	REATOR ELETRONICO 2X40	UND	173	R\$ 37,99	R\$ 6.572,27
178	ROLO LÃ 23 CM	UND	84	R\$ 32,94	R\$ 2.766,96
179	ROLO LÃ 9 CM	UND	70	R\$ 10,20	R\$ 714,00
180	ROLO ESPUMA 23 CM	UND	79	R\$ 15,88	R\$ 1.254,52
181	ROLO ESPUMA 9 CM	UND	77	R\$ 6,15	R\$ 473,55
182	SAIDA CXA ACOPLADA	UND	67	R\$ 48,09	R\$ 3.222,03
183	SELADOR ACRILICO 18 ML	LT	86	R\$ 130,57	R\$ 11.229,02
184	SELADOR ACRILICO 3600 ML	GL	120	R\$ 34,31	R\$ 4.117,20
185	SERRA BIMETAL 180	UND	160	R\$ 7,99	R\$ 1.278,40
186	SOLVENTE THINNER 5 L	GL	114	R\$ 70,83	R\$ 8.074,62
187	SOLVENTE THINNER 1 L	LT	105	R\$ 13,99	R\$ 1.468,95
188	TE ESGOTO 100 MM	UND	54	R\$ 10,52	R\$ 568,08
189	TE ESGOTO 50MM	UND	60	R\$ 5,67	R\$ 340,20
190	TE ESGOTO 32 MM	UND	66	R\$ 2,83	R\$ 186,78
191	TE ESGOTO 50 MM	UND	77	R\$ 8,20	R\$ 631,40
192	TE ESGOTO 60 MM	UND	70	R\$ 21,57	R\$ 1.509,90
193	TELHA FIBROCIMENTO 244X50	UND	234	R\$ 27,25	R\$ 6.376,50
194	TELHA FIBROCIMENTO 184X1,10	UND	169	R\$ 67,67	R\$ 11.436,23
195	TELHA CANAL	UND	28500	R\$ 0,85	R\$ 24.225,00
196	TINTA ACRILICA BCO NEVE 3600 ML	GL	253	R\$ 37,99	R\$ 9.611,47
197	TINTA ACRILICA BCO GELO 3600 ML	GL	110	R\$ 37,99	R\$ 4.178,90
198	TINTA ACRILICA EXTERIOR AMARELO 3600 ML	GL	169	R\$ 41,78	R\$ 7.060,82
199	TINTA ACRILICA EXTERIOR RUBI 3600 ML	GL	122	R\$ 41,78	R\$ 5.097,16
200	TINTA ACRILICA BCO NEVE 18 L	LT	243	R\$ 145,62	R\$ 35.385,66
201	TINTA ACRILICA BCO GELO 18 L	LT	83	R\$ 145,62	R\$ 12.086,46
202	TINTA ACRILICA EXTERIOR AMARELO 18 L	LT	156	R\$ 193,36	R\$ 30.164,16
203	TINTA ACRILICA EXTERIOR RUBI 18 L	LT	74	R\$ 193,36	R\$ 14.308,64
204	TINTA SINTETICA BRANCA 3600 ML	GL	289	R\$ 74,04	R\$ 21.397,56
205	TINTA SINTETICA AMARELA 3600 ML	GL	123	R\$ 74,04	R\$ 9.106,92
206	TINTA ACRILICA PISO CINZA 3600 ML	GL	92	R\$ 64,41	R\$ 5.925,72
207	TINTA ACRILICA PISO CINZA 18 L	LT	61	R\$ 242,20	R\$ 14.774,20
208	TOMADA SIMPLES 2P + T	UND	170	R\$ 7,46	R\$ 1.268,20
209	TOMADA DUPLA 2P + T	UND	209	R\$ 12,20	R\$ 2.549,80
210	TORNEIRA 1158 C-33	UND	71	R\$ 65,52	R\$ 4.651,92
211	TORNEIRA 1195 C-33	UND	71	R\$ 102,94	R\$ 7.308,74
212	TRELIÇA C/ 6M	UND	263	R\$ 32,41	R\$ 8.523,83
213	TUBO GALVANIZADO 1.1/2 C/ 6 M	UND	30	R\$ 319,57	R\$ 9.587,10
214	TUBO GALVANIZADO 1.1/4 C/ 6 M	UND	35	R\$ 264,62	R\$ 9.261,70
215	TUBO GALVANIZADO 2 C/ 6 M	UND	30	R\$ 408,62	R\$ 12.258,60
216	TUBO GALVANIZADO 2.1/2 C/ 6 M	UND	15	R\$ 557,15	R\$ 8.357,25
217	TUBO GALVANIZADO 3 C/ 6 M	UND	10	R\$ 676,62	R\$ 6.766,20

218	TUBOLED 1200 MM	UND	369	R\$ 54,09	R\$ 19.959,21
219	VASO ACOPLADO C/ CAIXA BCO	CJ	65	R\$ 327,25	R\$ 21.271,25
220	VASO CONVENCIONAL BCO	UND	36	R\$ 151,41	R\$ 5.450,76
221	VASO CONVENCIONAL P/ DEFICIENTE BCO	UND	28	R\$ 439,67	R\$ 12.310,76
222	VASSORA GARY	UND	80	R\$ 17,67	R\$ 1.413,60
223	ADESIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA, TIPO: VEDACIT 18 L	LT	64	R\$ 132,73	R\$ 8.494,72
224	ADESIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA, TIPO: VEDACIT 3600 ML	GL	93	R\$ 35,46	R\$ 3.297,78
225	VERGALHÃO COSTRUÇÃO 1/4 C/ 12 M	UND	162	R\$ 22,73	R\$ 3.682,26
226	VERGALHÃO COSTRUÇÃO 5/16 C/ 12 M	UND	180	R\$ 33,04	R\$ 5.947,20
227	VERGALHÃO COSTRUÇÃO 3/8 C/ 12 M	UND	212	R\$ 49,46	R\$ 10.485,52
228	VERGALHÃO COSTRUÇÃO 4.2 C/ 12 M	UND	505	R\$ 10,57	R\$ 5.337,85
229	ZINCO 0,70 CM	MT	228	R\$ 29,99	R\$ 6.837,72
230	ZINCO 0,80 CM	MT	234	R\$ 34,20	R\$ 8.002,80
231	ZINCO 1 M	MT	280	R\$ 42,67	R\$ 11.947,60
232	TUBO GALVANIZADO S/ ROSCA 1.1/2 POL	UND	99	R\$ 152,73	R\$ 15.120,27
233	FITA ZEBRADA	UND	95	R\$ 10,62	R\$ 1.008,90
VALOR TOTAL					R\$ 1.313.524,56

Validade desta proposta: 60 dias

São João dos Patos - Ma, 18 de fevereiro de 2019.

Leonardo Ribeiro

D. F. RIBEIRO - CONSTRUÇÕES
CENTRAL CONSTRUCOES
CNPJ Nº 18.635.195/0001-01



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 5 (cinco) dias a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de São João dos Patos – MA, Localizado no endereço Av. Getúlio Vargas, 135 Centro, São João dos Patos - Ma, no horário das 08:00hrs às 12:00hrs, identificada e assinada pelo representante da empresa.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para formação de "planilha de preços de referência" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

São João dos Patos – MA, 15 de fevereiro de 2019.

Getúlio Corrêa Coêlho

Getúlio Corrêa Coêlho
Chefe do Setor de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO, para oferecimento de preços em:

19 / 02 / 2019

Empresa: *M. Alves Corrêa S.A.*

CNPJ: *05.242.632.0001-85*

Assinatura: *Marilene Alves Corrêa S.A.*

A

Prefeitura Municipal de São João dos Patos - Ma

Objeto: Fornecimento de materiais de construção em geral

Fornecedor: M. Alves Correa Sá, Av. Presidente Medice nº 2139, Centro São João dos Patos - Ma, CNPJ nº

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDA DE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADITIVO PLASTIFICANTE TIPO: VEDALIT 1KG	UND	74	R\$ 15,28	R\$ 1.130,72
2	ADITIVO PLASTIFICANTE TIPO: VEDALIT 3600 ML	UND	73	R\$ 43,24	R\$ 3.156,52
3	ALAVANCA 1,50 M	UND	6	R\$ 96,20	R\$ 577,20
4	ALÇA APOIO 60 CM	UND	38	R\$ 126,99	R\$ 4.825,62
5	ARAME GALVANIZADO 16	KG	106	R\$ 17,02	R\$ 1.804,12
6	ARAME RECOZIDO TORCIDO	KG	114	R\$ 16,76	R\$ 1.910,64
7	AREIA	M³	212	R\$ 129,45	R\$ 27.443,40
8	ARGAMASSA AC I	PCT	565	R\$ 10,40	R\$ 5.876,00
9	ARGAMASSA AC III	PCT	290	R\$ 30,93	R\$ 8.969,70
10	ARREIMATE FORRO PVC C/6 M	PÇ	346	R\$ 22,92	R\$ 7.930,32
11	ASSENTO P/ DEFICIENTE OVAL	UND	44	R\$ 76,50	R\$ 3.366,00
12	ASSENTO SANITARIO ENVOLVENTE BCO	UND	86	R\$ 25,90	R\$ 2.227,40
13	BARRA CHATA 1.1/2 X 1/8 C/6 M	PÇ	10	R\$ 45,71	R\$ 457,10
14	BARRA CHATA 1X1/8 C/6 M	PÇ	9	R\$ 29,64	R\$ 266,76
15	BARRA ROSCAVEL 3/8	UND	50	R\$ 7,73	R\$ 386,50
16	BARRA ROSCAVEL 5/16	UND	30	R\$ 5,42	R\$ 162,60
17	BOCAL C/ RABICHO	UND	196	R\$ 4,86	R\$ 952,56
18	BOCAL SEM CHAVE	UND	304	R\$ 3,83	R\$ 1.164,32
19	BOIA P/ CXA DESCARGA	UND	97	R\$ 7,53	R\$ 730,41
20	BOIA P/ CXA DAGUA	UND	71	R\$ 10,61	R\$ 753,31
21	BOIA P/ CXA ACOPLADA	UND	111	R\$ 19,48	R\$ 2.162,28
22	BOMBA SOBmersa 800	UND	20	R\$ 399,37	R\$ 7.987,40
23	BOMBA GRAXA 7 L	UND	2	R\$ 184,87	R\$ 369,74
24	BORRACHA VEDAÇÃO CXA ACOPLADA	UND	46	R\$ 9,37	R\$ 431,02
25	BOTA SEGURANÇA N° 36	PAR	8	R\$ 61,72	R\$ 493,76
26	BOTA SEGURANÇA N° 37	PAR	9	R\$ 61,72	R\$ 555,48
27	BOTA SEGURANÇA N° 38	PAR	11	R\$ 61,72	R\$ 678,92
28	BOTA SEGURANÇA N° 39	PAR	11	R\$ 61,72	R\$ 678,92
29	BOTA SEGURANÇA N° 40	PAR	11	R\$ 61,72	R\$ 678,92
30	BOTA SEGURANÇA N° 41	PAR	8	R\$ 61,72	R\$ 493,76
31	BOTA SEGURANÇA N° 42	PAR	8	R\$ 61,72	R\$ 493,76
32	BOTA SEGURANÇA N° 43	PAR	4	R\$ 61,72	R\$ 246,88
33	BOTA SEGURANÇA N° 44	PAR	2	R\$ 61,72	R\$ 123,44
34	BRITA	M³	138	R\$ 172,05	R\$ 23.742,90
35	BROXA CEPO PLASTICO	UND	76	R\$ 5,06	R\$ 384,56
36	CABO AÇO GALU. ENCAPADO 3/16	MT	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
37	CABO P/ ENXADA	UND	10	R\$ 15,17	R\$ 151,70
38	CABO PARA PICARETA	UND	5	R\$ 16,05	R\$ 80,25
39	CADEADO 30 MM	UND	81	R\$ 19,18	R\$ 1.553,58
40	CADEADO 35 MM	UND	103	R\$ 21,28	R\$ 2.191,84
41	CADEADO 40 MM	UND	75	R\$ 26,57	R\$ 1.992,75
42	CADEADO 50 MM	UND	53	R\$ 38,98	R\$ 2.065,94
43	CAMARA AR P/ CARRO MÃO	UND	20	R\$ 22,92	R\$ 458,40
44	CANO ESGOTO 50 MM C/6 M	PÇ	117	R\$ 39,65	R\$ 4.639,05
45	CANO ESGOTO 100 MM C/6 M	PÇ	115	R\$ 62,95	R\$ 7.239,25
46	CANO SOLDAVEL 20 MM C/6 M	PÇ	271	R\$ 12,35	R\$ 3.346,85
47	CANO SOLDAVEL 32 MM C/6 M	PÇ	220	R\$ 32,26	R\$ 7.097,20
48	CANO SOLDAVEL 50 MM C/6 M	PÇ	130	R\$ 68,49	R\$ 8.903,70
49	CANO SOLDAVEL 60 MM C/6 M	PÇ	130	R\$ 107,64	R\$ 13.993,20
50	CARRO DE MÃO 60 L	UND	16	R\$ 159,01	R\$ 2.544,16
51	CAVADEIRA ARTICULADA 120 MM	UND	5	R\$ 64,18	R\$ 320,90
52	CAL SUPERCAL 5 KG	UND	1837	R\$ 9,37	R\$ 17.212,69
53	CERAMICA PEI 4 50X50 BCA	M²	1449	R\$ 26,62	R\$ 38.572,38
54	CERAMICA PEI 4 50X50 BGE	M²	2450	R\$ 26,62	R\$ 65.219,00
55	CERAMICA PEI 4 ANTIDERRAPANTE	M²	320	R\$ 26,62	R\$ 8.518,40
56	CHAPA PRETA 2X1 M N° 14	UND	10	R\$ 240,30	R\$ 2.403,00
57	CHAPA PRETA 2X1 M N° 16	UND	8	R\$ 199,65	R\$ 1.597,20
58	CHAPA PRETA 2X1 M N° 18	UND	8	R\$ 152,85	R\$ 1.222,80
59	CHIBANCA C/ CABO	UND	6	R\$ 76,14	R\$ 456,84
60	CIMENTO CP II Z 32 C/ 50 KG	SC	2096	R\$ 34,52	R\$ 72.353,92
61	CIMENTO REJUNTE 1 KG	PCT	236	R\$ 7,89	R\$ 1.862,04
62	CIMENTO REJUNTE 5 KG	PCT	178	R\$ 30,31	R\$ 5.395,18
63	COLA CANO 75 G	UND	106	R\$ 8,50	R\$ 901,00
64	COLA CANO 175 G	UND	77	R\$ 21,79	R\$ 1.677,83
65	COLA BRANCA 1 KG	UND	185	R\$ 22,31	R\$ 4.127,35
66	COMPENSADO 10 MM	UND	72	R\$ 97,95	R\$ 7.052,40

67	COMPENSADO 15 MM	UND	68	R\$ 130,68	R\$ 8.886,24
70	CORDA PET 6 MM	MT	500	R\$ 1,11	R\$ 555,00
71	CORDA PET 10 MM	MT	500	R\$ 1,73	R\$ 865,00
72	CORDA PET 14 MM	MT	500	R\$ 2,86	R\$ 1.430,00
73	CURVA 90° ESGOTO 50 MM	UND	62	R\$ 8,66	R\$ 536,92
74	CURVA 90° ESGOTO 100 MM	UND	68	R\$ 36,88	R\$ 2.507,84
75	CURVA 90° SOLDAVEL 20 MM	UND	113	R\$ 1,88	R\$ 212,44
76	CURVA 90° SOLDAVEL 32 MM	UND	111	R\$ 5,17	R\$ 573,87
77	CURVA 90° SOLDAVEL 50 MM	UND	117	R\$ 10,45	R\$ 1.222,65
78	CURVA 90° SOLDAVEL 60 MM	UND	84	R\$ 23,64	R\$ 1.985,76
79	CXA D'AGUA POLIETILENO 1000 L	UND	23	R\$ 351,14	R\$ 8.076,22
80	CXA D'AGUA POLIETILENO 2000 L	UND	13	R\$ 1.106,10	R\$ 14.379,30
81	CXA D'AGUA POLIETILENO 3000 L	UND	12	R\$ 1.496,51	R\$ 17.958,12
82	CXA DESCARGA 9 L BRANCA	UND	143	R\$ 34,01	R\$ 4.863,43
83	DISCO CORTE 10 POL	UND	45	R\$ 17,38	R\$ 782,10
84	DISCO CORTE 12 POL	UND	55	R\$ 26,41	R\$ 1.452,55
85	DISCO DESBASTE 7 POL	UND	45	R\$ 12,35	R\$ 555,75
86	DISCO CORTE 7 POL	UND	40	R\$ 12,35	R\$ 494,00
87	DISJUNTOR MONOFASICO 15 AP	UND	79	R\$ 13,68	R\$ 1.080,72
88	DISJUNTOR MONOFASICO 20 AP	UND	98	R\$ 13,68	R\$ 1.340,64
89	DISJUNTOR MONOFASICO 30 AP	UND	74	R\$ 13,68	R\$ 1.012,32
90	DISJUNTOR MONOFASICO 50 AP	UND	51	R\$ 22,31	R\$ 1.137,81
91	DISJUNTOR TRIFASICO 50 AP	UND	26	R\$ 87,58	R\$ 2.277,08
92	DISJUNTOR TRIFASICO 70 AP	UND	25	R\$ 126,99	R\$ 3.174,75
93	DISJUNTOR TRIFASICO 100 AP	UND	26	R\$ 126,99	R\$ 3.301,74
94	DOBRADIÇA 3.1/2 FG C/ 3 PCAS	JG	180	R\$ 9,37	R\$ 1.686,60
95	ELETRODOS SERRALHEIRO 6013 2,50 MM	KG	100	R\$ 24,77	R\$ 2.477,00
96	ELETRODOS SERRALHEIRO 6013 3,25 MM	KG	100	R\$ 22,31	R\$ 2.231,00
97	ENTRADA P/ CXA ACOPLADA	UND	63	R\$ 32,16	R\$ 2.026,08
98	ENXADA NORTE C/CABO	UND	5	R\$ 45,09	R\$ 225,45
99	ESCALA C/EXTENÇÃO 9/18	UND	6	R\$ 554,35	R\$ 3.326,10
100	ESCALA C/EXTENÇÃO 10/20	UND	5	R\$ 585,14	R\$ 2.925,70
101	ESMERILHADEIRA 7	UND	2	R\$ 811,75	R\$ 1.623,50
102	ESPUDE VEDAÇÃO CXA ACOPLADA	UND	64	R\$ 9,37	R\$ 599,68
103	FECHADURA ALAVANCA EXTERNA	UND	189	R\$ 43,24	R\$ 8.172,36
104	FECHADURA ALAVANCA BANHEIRO	UND	92	R\$ 36,06	R\$ 3.317,52
105	FIO CABO FLEXIVEL 1,50 MM	MT	3890	R\$ 1,13	R\$ 4.395,70
106	FIO CABO FLEXIVEL 2,50 MM	MT	6750	R\$ 1,68	R\$ 11.340,00
107	FIO CABO FLEXIVEL 4 MM	MT	3500	R\$ 2,72	R\$ 9.520,00
108	FIO CABO FLEXIVEL 6 MM	MT	2300	R\$ 3,96	R\$ 9.108,00
109	FIO CABO FLEXIVEL 10 MM	MT	1730	R\$ 7,17	R\$ 12.404,10
110	FIO CABO FLEXIVEL 16 MM	MT	1300	R\$ 11,16	R\$ 14.508,00
111	FIO CABO PP 2 X 2,50 MM	MT	1050	R\$ 4,70	R\$ 4.935,00
112	FIO CABO PP 3 X 2,50 MM	MT	1025	R\$ 6,65	R\$ 6.816,25
113	FIO CABO PP 3 X 4 MM	MT	610	R\$ 10,61	R\$ 6.472,10
114	FIO PARALELO 2 X 2,50 MM	MT	1200	R\$ 3,73	R\$ 4.476,00
115	FIO TORCIDO 2 X 0,75 MM	MT	1680	R\$ 1,63	R\$ 2.738,40
116	FORRO PVC	M²	1290	R\$ 20,72	R\$ 26.728,80
117	FURADEIRA DE IMPACTO 710 W	UND	2	R\$ 308,03	R\$ 616,06
118	GRANPEADORA MANUAL	UND	13	R\$ 117,14	R\$ 1.522,82
119	GRAMPO 106/6	UND	65	R\$ 13,58	R\$ 882,70
120	GRAMPO 106/8	UND	65	R\$ 13,58	R\$ 882,70
121	INTERRUPTOR 1 TECLA	UND	180	R\$ 7,53	R\$ 1.355,40
122	INTERRUPTOR 2 TECLA	UND	160	R\$ 15,48	R\$ 2.476,80
123	INTERRUPTOR 3 TECLA	UND	91	R\$ 21,38	R\$ 1.945,58
124	JOELHO ESGOTO 50 MM	UND	88	R\$ 1,98	R\$ 174,24
125	JOELHO ESGOTO 100 MM	UND	91	R\$ 4,91	R\$ 446,81
126	JOELHO SOLDAVEL 20 MM	UND	180	R\$ 0,50	R\$ 90,00
127	JOELHO SOLDAVEL 32 MM	UND	169	R\$ 1,88	R\$ 317,72
128	JOELHO SOLDAVEL 50 MM	UND	167	R\$ 3,83	R\$ 639,61
129	JOELHO SOLDAVEL 60 MM	UND	137	R\$ 18,00	R\$ 2.466,00
130	LAMPADA ELETRONICA 25 W	UND	150	R\$ 20,46	R\$ 3.069,00
131	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	UND	285	R\$ 9,37	R\$ 2.670,45
132	LAMPADA LED 15 W	UND	338	R\$ 36,98	R\$ 12.499,24
133	LAMPADA LED 17 W	UND	302	R\$ 59,25	R\$ 17.893,50
134	LAMPADA LED 30 W	UND	153	R\$ 95,58	R\$ 14.623,74
135	LAMPADA LED 9 W	UND	303	R\$ 20,72	R\$ 6.278,16
136	LAVATORIO SUSPENSO BRANCO	UND	38	R\$ 61,10	R\$ 2.321,80
137	LIMA CHATA C/ CABO	UND	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
138	LIXA MASSA 80	UND	865	R\$ 1,12	R\$ 968,80
139	LIXA MASSA 100	UND	860	R\$ 0,88	R\$ 756,80
140	LIXA MASSA 120	UND	880	R\$ 0,88	R\$ 774,40
141	LIXA MASSA 150	UND	680	R\$ 0,88	R\$ 598,40
142	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40 W	UND	61	R\$ 90,04	R\$ 5.492,44
143	LUMINARIA LED 2X18 W	UND	246	R\$ 153,37	R\$ 37.729,02
144	LUVA FERRO GALVANIZADO 1.1/2	UND	30	R\$ 18,61	R\$ 558,30
145	LUVA FERRO GALVANIZADO 1.1/4	UND	30	R\$ 15,53	R\$ 465,90

146	LUVA FERRO GALVANIZADO 2	UND	30	R\$ 28,57	R\$ 857,10
147	LUVA FERRO GALVANIZADO 2.1/2	UND	30	R\$ 50,22	R\$ 1.506,60
148	LUVA FERRO GALVANIZADO 3	UND	30	R\$ 70,34	R\$ 2.110,20
149	LUVA MALHA PIGMENTADA	PAR	170	R\$ 5,68	R\$ 965,60
150	LUVA VAQUETA	PAR	150	R\$ 16,87	R\$ 2.530,50
151	MADEIRITE 10 MM	UND	97	R\$ 58,02	R\$ 5.627,94
152	MADEIRITE 15 MM	UND	88	R\$ 86,35	R\$ 7.598,80
153	MANGUEIRA SUÇÃO 2	MT	50	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
154	MASSA ACRILICA 3600 ML	GL	75	R\$ 31,29	R\$ 2.346,75
155	MASSA ACRILICA 18 L	LT	69	R\$ 123,19	R\$ 8.500,11
156	MASSA CORRIDA 3600 ML	GL	140	R\$ 18,35	R\$ 2.569,00
157	MASSA CORRIDA 18 L	LT	172	R\$ 60,23	R\$ 10.359,56
158	MICTORIO LOUÇA	UND	30	R\$ 295,72	R\$ 8.871,60
159	PÁ BICO Nº 3	UND	18	R\$ 27,23	R\$ 490,14
160	PÁ P/LIXO	UND	98	R\$ 13,99	R\$ 1.371,02
161	FITA CREPE 50X50	UND	256	R\$ 13,07	R\$ 3.345,92
162	PINCEL 1.1/2	UND	115	R\$ 4,35	R\$ 500,25
163	PINCEL 3	UND	121	R\$ 7,17	R\$ 867,57
164	PINO MACHO ZP 10 AP	UND	90	R\$ 4,24	R\$ 381,60
165	PINO FEMEA ZP 10 AP	UND	90	R\$ 5,78	R\$ 520,20
166	PNEU P/ CARRO DE MAO	UND	20	R\$ 48,17	R\$ 963,40
167	PORCA 3/8	UND	1000	R\$ 0,37	R\$ 370,00
168	POECA 5/16	UND	1000	R\$ 0,37	R\$ 370,00
169	ARRUELA 3/8	UND	1000	R\$ 0,34	R\$ 340,00
170	ARRUELA 5/16	UND	1000	R\$ 0,29	R\$ 290,00
171	PORTA ECO PINTURA LISA	UND	98	R\$ 127,61	R\$ 12.505,78
172	PREGOS 15X15	KG	256	R\$ 13,43	R\$ 3.438,08
173	PREGOS 2.1/2 X 10	KG	84	R\$ 11,22	R\$ 942,48
174	PREGOS 3X8	KG	90	R\$ 11,22	R\$ 1.009,80
175	PREGOS 5X4	KG	53	R\$ 11,22	R\$ 594,66
176	PREGO TELHEIRO 18X27	UND	3530	R\$ 0,54	R\$ 1.906,20
177	REATOR ELETRONICO 2X40	UND	173	R\$ 37,08	R\$ 6.414,84
178	ROLO LÂ 23 CM	UND	84	R\$ 32,16	R\$ 2.701,44
179	ROLO LÂ 9 CM	UND	70	R\$ 9,99	R\$ 699,30
180	ROLO ESPUMA 23 CM	UND	79	R\$ 15,53	R\$ 1.226,87
181	ROLO ESPUMA 9 CM	UND	77	R\$ 6,04	R\$ 465,08
182	SAIDA CXA ACOPLADA	UND	67	R\$ 46,94	R\$ 3.144,98
183	SELADOR ACRILICO 18 ML	LT	86	R\$ 127,35	R\$ 10.952,10
184	SELADOR ACRILICO 3600 ML	GL	120	R\$ 33,49	R\$ 4.018,80
185	SERRA BIMETAL 180	UND	160	R\$ 7,83	R\$ 1.252,80
186	SOLVENTE THINNER 5 L	GL	114	R\$ 69,11	R\$ 7.878,54
187	SOLVENTE THINNER 1 L	LT	105	R\$ 13,68	R\$ 1.436,40
188	TE ESGOTO 100 MM	UND	54	R\$ 10,30	R\$ 556,20
189	TE ESGOTO 50MM	UND	60	R\$ 5,58	R\$ 334,80
190	TE ESGOTO 32 MM	UND	66	R\$ 2,81	R\$ 185,46
191	TE ESGOTO 50 MM	UND	77	R\$ 8,04	R\$ 619,08
192	TE ESGOTO 60 MM	UND	70	R\$ 21,07	R\$ 1.474,90
193	TELHA FIBROCIMENTO 244X50	UND	234	R\$ 26,62	R\$ 6.229,08
194	TELHA FIBROCIMENTO 184X1,10	UND	169	R\$ 66,03	R\$ 11.159,07
195	TELHA CANAL	UND	28500	R\$ 0,88	R\$ 25.080,00
196	TINTA ACRILICA BCO NEVE 3600 ML	GL	253	R\$ 37,08	R\$ 9.381,24
197	TINTA ACRILICA BCO GELO 3600 ML	GL	110	R\$ 37,08	R\$ 4.078,80
198	TINTA ACRILICA EXTERIOR AMARELO 3600 ML	GL	169	R\$ 40,78	R\$ 6.891,82
199	TINTA ACRILICA EXTERIOR RUBI 3600 ML	GL	122	R\$ 40,78	R\$ 4.975,16
200	TINTA ACRILICA BCO NEVE 18 L	LT	243	R\$ 142,03	R\$ 34.513,29
201	TINTA ACRILICA BCO GELO 18 L	LT	83	R\$ 142,03	R\$ 11.788,49
202	TINTA ACRILICA EXTERIOR AMARELO 18 L	LT	156	R\$ 188,57	R\$ 29.416,92
203	TINTA ACRILICA EXTERIOR RUBI 18 L	LT	74	R\$ 188,57	R\$ 13.954,18
204	TINTA SINTETICA BRANCA 3600 ML	GL	289	R\$ 72,24	R\$ 20.877,36
205	TINTA SINTETICA AMARELA 3600 ML	GL	123	R\$ 72,24	R\$ 8.885,52
206	TINTA ACRILICA PISO CINZA 3600 ML	GL	92	R\$ 62,85	R\$ 5.782,20
207	TINTA ACRILICA PISO CINZA 18 L	LT	61	R\$ 236,19	R\$ 14.407,59
208	TOMADA SIMPLES 2P + T	UND	170	R\$ 7,32	R\$ 1.244,40
209	TOMADA DUPLA 2P + T	UND	209	R\$ 11,94	R\$ 2.495,46
210	TORNEIRA 1158 C-33	UND	71	R\$ 63,92	R\$ 4.538,32
211	TORNEIRA 1195 C-33	UND	71	R\$ 100,41	R\$ 7.129,11
212	TRELIÇA C/ 6M	UND	263	R\$ 31,65	R\$ 8.323,95
213	TUBO GALVANIZADO 1.1/2 C/ 6 M	UND	30	R\$ 311,62	R\$ 9.348,60
214	TUBO GALVANIZADO 1.1/4 C/ 6 M	UND	35	R\$ 258,05	R\$ 9.031,75
215	TUBO GALVANIZADO 2 C/ 6 M	UND	30	R\$ 398,45	R\$ 11.953,50
216	TUBO GALVANIZADO 2.1/2 C/ 6 M	UND	15	R\$ 543,26	R\$ 8.148,90
217	TUBO GALVANIZADO 3 C/ 6 M	UND	10	R\$ 659,75	R\$ 6.597,50

218	TUBOLED 1200 MM	UND	369	R\$ 52,79	R\$ 19.479,51
219	VASO ACOPLADO C/ CAIXA BCO	CJ	65	R\$ 319,12	R\$ 20.742,80
220	VASO CONVENSIONAL BCO	UND	36	R\$ 147,67	R\$ 5.316,12
221	VASO CONVENSIONAL P/ DEFICIENTE BCO	UND	28	R\$ 428,73	R\$ 12.004,44
222	VASSORA GARY	UND	80	R\$ 17,28	R\$ 1.382,40
223	ADESIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA, TIPO: VEDACIT 18 L	LT	64	R\$ 129,45	R\$ 8.284,80
224	ADESIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA, TIPO:VEDACIT 3600 ML	GL	93	R\$ 34,62	R\$ 3.219,66
225	VERGALHÃO COSTRUÇÃO 1/4 C/ 12 M	UND	162	R\$ 22,20	R\$ 3.596,40
226	VERGALHÃO COSTRUÇÃO 5/16 C/ 12 M	UND	180	R\$ 32,26	R\$ 5.806,80
227	VERGALHÃO COSTRUÇÃO 3/8 C/ 12 M	UND	212	R\$ 48,27	R\$ 10.233,24
228	VERGALHÃO COSTRUÇÃO 4.2 C/ 12 M	UND	505	R\$ 10,35	R\$ 5.226,75
229	ZINCO 0,70 CM	MT	228	R\$ 29,28	R\$ 6.675,84
230	ZINCO 0,80 CM	MT	234	R\$ 33,39	R\$ 7.813,26
231	ZINCO 1 M	MT	280	R\$ 41,65	R\$ 11.662,00
232	TUBO GALVANIZADO S/ ROSCA 1.1/2 POL	UND	99	R\$ 148,95	R\$ 14.746,05
233	FITA ZEBRADA	UND	95	R\$ 10,40	R\$ 988,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.285.213,45

Valor total desta proposta R\$ 1.279.444,33 (Um Milhão duzentos e setenta e nove mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e três centavos).

Validade da proposta é de 30 dias, contadas de sua apresentação

São João dos Patos - Ma, 19 de fevereiro de 2019.

M. Alves Correa Sá
CNPJ nº 05.242.632/0001-85

Maurine Alves Correa Sá



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 5 (cinco) dias a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de São João dos Patos – MA, Localizado no endereço Av. Getúlio Vargas, 135 Centro, São João dos Patos - Ma, no horário das 08:00hrs às 12:00hrs, identificada e assinada pelo representante da empresa.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para formação de “planilha de preços de referência” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

São João dos Patos – MA, 15 de fevereiro de 2019.

Getúlio Corrêa Coêlho
Getúlio Corrêa Coêlho
Chefe do Setor de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO, para oferecimento de preços em:

19 / 02 / 2019

Empresa: *DUSTIN COELHO BRASIL*

CNPJ: *04.730.260/0001-73*

Assinatura: *Dustin Coelho Brasil*

D. CONSTRUÇÕES

DUSTIN COELHO BRASIL - ME
PARQUE DA BANDEIRA Nº 181 - CENTRO
SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 04.730.260/0001-73

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14800/2018
26 de Abril de 2018 às 08:30h

FORNECEDOR:

DUSTIN COELHO BRASIL - ME
PARQUE DA BANDEIRA Nº 181 - CENTRO
SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 04.730.260/0001-73
Banco 001 Banco do Brasil Ag 0603-3 C/c 27710-X
TELEFOI 99 3551 2656

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDA DE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADITIVO PLASTIFICANTE TIPO: VEDALIT 1KG	UND	74	R\$ 14,75	R\$ 1.091,50
2	ADITIVO PLASTIFICANTE TIPO: VEDALIT 3600 ML	UND	73	R\$ 42,00	R\$ 3.066,00
3	ALAVANCA 1,50 M	UND	6	R\$ 93,60	R\$ 561,60
4	ALCA APOIO 60 CM	UND	38	R\$ 123,60	R\$ 4.696,80
5	ARAME GALVANIZADO 16	KG	106	R\$ 16,45	R\$ 1.743,70
6	ARAME RECOZIDO TORCIDO	KG	114	R\$ 16,20	R\$ 1.846,80
7	AREIA	M³	212	R\$ 126,00	R\$ 26.712,00
8	ARGAMASSA AC I	PCT	565	R\$ 10,00	R\$ 5.650,00
9	ARGAMASSA AC III	PCT	290	R\$ 30,00	R\$ 8.700,00
10	ARREMATE FORRO PVC C/6 M	PÇ	346	R\$ 22,20	R\$ 7.681,20
11	ASSENTO P/ DEFICIENTE OVAL	UND	44	R\$ 74,40	R\$ 3.273,60
12	ASSENTO SANITARIO ENVOLVENTE BCO	UND	86	R\$ 25,10	R\$ 2.158,60
13	BARRA CHATA 1.1/2 X 1/8 C/6 M	PÇ	10	R\$ 44,40	R\$ 444,00
14	BARRA CHATA 1X1/8 C/6 M	PÇ	9	R\$ 28,75	R\$ 258,75
15	BARRA ROSCAVEL 3/8	UND	50	R\$ 7,40	R\$ 370,00
16	BARRA ROSCAVEL 5/16	UND	30	R\$ 5,15	R\$ 154,50
17	BOCAL C/ RABICHO	UND	196	R\$ 4,60	R\$ 901,60
18	BOCAL SEM CHAVE	UND	304	R\$ 3,60	R\$ 1.094,40
19	BOIA P/ CXA DESCARGA	UND	97	R\$ 7,20	R\$ 698,40
20	BOIA P/ CXA DAGUA	UND	71	R\$ 10,20	R\$ 724,20
21	BOIA P/ CXA ACOPLADA	UND	111	R\$ 18,85	R\$ 2.092,35
22	BOMBA SOBmersa 800	UND	20	R\$ 389,00	R\$ 7.780,00
23	BOMBA GRAXA 7 L	UND	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
24	BORRACHA VEDAÇÃO CXA ACOPLADA	UND	46	R\$ 9,00	R\$ 414,00
25	BOTA SEGURANÇA Nº 36	PAR	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
26	BOTA SEGURANÇA Nº 37	PAR	9	R\$ 60,00	R\$ 540,00
27	BOTA SEGURANÇA Nº 38	PAR	11	R\$ 60,00	R\$ 660,00
28	BOTA SEGURANÇA Nº 39	PAR	11	R\$ 60,00	R\$ 660,00
29	BOTA SEGURANÇA Nº 40	PAR	11	R\$ 60,00	R\$ 660,00
30	BOTA SEGURANÇA Nº 41	PAR	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
31	BOTA SEGURANÇA Nº 42	PAR	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
32	BOTA SEGURANÇA Nº 43	PAR	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
33	BOTA SEGURANÇA Nº 44	PAR	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
34	BRITA	M³	138	R\$ 167,50	R\$ 23.115,00
35	BROXA CEPO PLASTICO	UND	76	R\$ 4,80	R\$ 364,80
36	CABO AÇO GALU. ENCAPADO 3/16	MT	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
37	CABO P/ ENXADA	UND	10	R\$ 14,65	R\$ 146,50
38	CABO PARA PICARETA	UND	5	R\$ 15,50	R\$ 77,50
39	CADEADO 30 MM	UND	81	R\$ 18,55	R\$ 1.502,55
40	CADEADO 35 MM	UND	103	R\$ 20,60	R\$ 2.121,80
41	CADEADO 40 MM	UND	75	R\$ 25,75	R\$ 1.931,25
42	CADEADO 50 MM	UND	53	R\$ 37,85	R\$ 2.006,05
43	CAMARA AR P/ CARRO MÃO	UND	20	R\$ 22,20	R\$ 444,00
44	CANO ESGOTO 50 MM C/6 M	PÇ	117	R\$ 38,50	R\$ 4.504,50
45	CANO ESGOTO 100 MM C/6 M	PÇ	115	R\$ 61,20	R\$ 7.038,00
46	CANO SOLDAVEL 20 MM C/6 M	PÇ	271	R\$ 11,90	R\$ 3.224,90
47	CANO SOLDAVEL 32 MM C/6 M	PÇ	220	R\$ 31,30	R\$ 6.886,00
48	CANO SOLDAVEL 50 MM C/6 M	PÇ	130	R\$ 66,60	R\$ 8.658,00
49	CANO SOLDAVEL 60 MM C/6 M	PÇ	130	R\$ 104,75	R\$ 13.617,50
50	CARRO DE MÃO 60 L	UND	16	R\$ 154,80	R\$ 2.476,80
51	CAVADEIRA ARTICULADA 120 MM	UND	5	R\$ 62,40	R\$ 312,00
52	CAL SUPERCAL 5 KG	UND	1837	R\$ 9,00	R\$ 16.533,00
53	CERAMICA PEI 4 50X50 BCA	M²	1449	R\$ 25,80	R\$ 37.384,20

D. CONSTRUÇÕES

DUSTIN COELHO BRASIL - ME
 PARQUE DA BANDEIRA Nº 181 - CENTRO
 SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
 CNPJ Nº 04.730.260/0001-73

54	CERAMICA PEI 4 50X50 BGE	M²	2450	R\$ 25,80	R\$ 63.210,00
55	CERAMICA PEI 4 ANTIDERRAPANTE	M²	320	R\$ 25,80	R\$ 8.256,00
56	CHAPA PRETA 2X1 M Nº 14	UND	10	R\$ 234,00	R\$ 2.340,00
57	CHAPA PRETA 2X1 M Nº 16	UND	8	R\$ 194,40	R\$ 1.555,20
58	CHAPA PRETA 2X1 M Nº 18	UND	8	R\$ 148,80	R\$ 1.190,40
59	CHIBANCA C/ CABO	UND	6	R\$ 74,05	R\$ 444,30
60	CIMENTO CP II Z 32 C/ 50 KG	SC	2096	R\$ 33,50	R\$ 70.216,00
61	CIMENTO REJUNTE 1 KG	PCT	236	R\$ 7,55	R\$ 1.781,80
62	CIMENTO REJUNTE 5 KG	PCT	178	R\$ 29,40	R\$ 5.233,20
63	COLA CANO 75 G	UND	106	R\$ 8,15	R\$ 863,90
64	COLA CANO 175 G	UND	77	R\$ 21,10	R\$ 1.624,70
65	COLA BRANCA 1 KG	UND	185	R\$ 21,60	R\$ 3.996,00
66	COMPENSADO 10 MM	UND	72	R\$ 95,30	R\$ 6.861,60
67	COMPENSADO 15 MM	UND	68	R\$ 127,20	R\$ 8.649,60
70	CORDA PET 6 MM	MT	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
71	CORDA PET 10 MM	MT	500	R\$ 1,55	R\$ 775,00
72	CORDA PET 14 MM	MT	500	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
73	CURVA 90° ESGOTO 50 MM	UND	62	R\$ 8,30	R\$ 514,60
74	CURVA 90° ESGOTO 100 MM	UND	68	R\$ 35,80	R\$ 2.434,40
75	CURVA 90° SOLDAVEL 20 MM	UND	113	R\$ 1,70	R\$ 192,10
76	CURVA 90° SOLDAVEL 32 MM	UND	111	R\$ 4,90	R\$ 543,90
77	CURVA 90° SOLDAVEL 50 MM	UND	117	R\$ 10,05	R\$ 1.175,85
78	CURVA 90° SOLDAVEL 60 MM	UND	84	R\$ 22,90	R\$ 1.923,60
79	CXA D'AGUA POLIETILENO 1000 L	UND	23	R\$ 342,00	R\$ 7.866,00
80	CXA D'AGUA POLIETILENO 2000 L	UND	13	R\$ 1.077,60	R\$ 14.008,80
81	CXA D'AGUA POLIETILENO 3000 L	UND	12	R\$ 1.458,00	R\$ 17.496,00
82	CXA DESCARGA 9 L BRANCA	UND	143	R\$ 33,00	R\$ 4.719,00
83	DISCO CORTE 10 POL	UND	45	R\$ 16,80	R\$ 756,00
84	DISCO CORTE 12 POL	UND	55	R\$ 25,60	R\$ 1.408,00
85	DISCO DESBASTE 7 POL	UND	45	R\$ 11,90	R\$ 535,50
86	DISCO CORTE 7 POL	UND	40	R\$ 11,90	R\$ 476,00
87	DISJUNTOR MONOFASICO 15 AP	UND	79	R\$ 13,20	R\$ 1.042,80
88	DISJUNTOR MONOFASICO 20 AP	UND	98	R\$ 13,20	R\$ 1.293,60
89	DISJUNTOR MONOFASICO 30 AP	UND	74	R\$ 13,20	R\$ 976,80
90	DISJUNTOR MONOFASICO 50 AP	UND	51	R\$ 21,60	R\$ 1.101,60
91	DISJUNTOR TRIFASICO 50 AP	UND	26	R\$ 85,20	R\$ 2.215,20
92	DISJUNTOR TRIFASICO 70 AP	UND	25	R\$ 123,60	R\$ 3.090,00
93	DISJUNTOR TRIFASICO 100 AP	UND	26	R\$ 123,60	R\$ 3.213,60
94	DOBRADICA 3.1/2 FG C/ 3 PCAS	JG	180	R\$ 9,00	R\$ 1.620,00
95	ELETRODOS SERRALHEIRO 6013 2,50 MM	KG	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
96	ELETRODOS SERRALHEIRO 6013 3,25 MM	KG	100	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00
97	ENTRADA P/ CXA ACOPLADA	UND	63	R\$ 31,20	R\$ 1.965,60
98	ENXADA NORTE C/CABO	UND	5	R\$ 43,80	R\$ 219,00
99	ESCADA C/EXTENÇÃO 9/18	UND	6	R\$ 540,00	R\$ 3.240,00
100	ESCADA C/EXTENÇÃO 10/20	UND	5	R\$ 570,00	R\$ 2.850,00
101	ESMERILHADEIRA 7	UND	2	R\$ 790,80	R\$ 1.581,60
102	ESPUDE VEDAÇÃO CXA ACOPLADA	UND	64	R\$ 9,00	R\$ 576,00
103	FECHADURA ALAVANCA EXTERNA	UND	189	R\$ 42,00	R\$ 7.938,00
104	FECHADURA ALAVANCA BANHEIRO	UND	92	R\$ 35,00	R\$ 3.220,00
105	FIO CABO FLEXIVEL 1,50 MM	MT	3890	R\$ 0,97	R\$ 3.773,30
106	FIO CABO FLEXIVEL 2,50 MM	MT	6750	R\$ 1,50	R\$ 10.125,00
107	FIO CABO FLEXIVEL 4 MM	MT	3500	R\$ 2,52	R\$ 8.820,00
108	FIO CABO FLEXIVEL 6 MM	MT	2300	R\$ 3,72	R\$ 8.556,00
109	FIO CABO FLEXIVEL 10 MM	MT	1730	R\$ 6,85	R\$ 11.850,50
110	FIO CABO FLEXIVEL 16 MM	MT	1300	R\$ 10,74	R\$ 13.962,00
111	FIO CABO PP 2 X 2,50 MM	MT	1050	R\$ 4,45	R\$ 4.672,50
112	FIO CABO PP 3 X 2,50 MM	MT	1025	R\$ 6,35	R\$ 6.508,75
113	FIO CABO PP 3 X 4 MM	MT	610	R\$ 10,20	R\$ 6.222,00
114	FIO PARALELO 2 X 2,50 MM	MT	1200	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
115	FIO TORCIDO 2 X 0,75 MM	MT	1680	R\$ 1,45	R\$ 2.436,00
116	FORRO PVC	M²	1290	R\$ 20,05	R\$ 25.864,50
117	FURADEIRA DE IMPACTO 710 W	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
118	GRANPEADORA MANUAL	UND	13	R\$ 114,00	R\$ 1.482,00
119	GRAMPO 106/6	UND	65	R\$ 13,10	R\$ 851,50
120	GRAMPO 106/8	UND	65	R\$ 13,10	R\$ 851,50
121	INTERRUPTOR 1 TECLA	UND	180	R\$ 7,20	R\$ 1.296,00
122	INTERRUPTOR 2 TECLA	UND	160	R\$ 14,95	R\$ 2.392,00
123	INTERRUPTOR 3 TECLA	UND	91	R\$ 20,70	R\$ 1.883,70
124	JOELHO ESGOTO 50 MM	UND	88	R\$ 1,80	R\$ 158,40
125	JOELHO ESGOTO 100 MM	UND	91	R\$ 4,65	R\$ 423,15
126	JOELHO SOLDAVEL 20 MM	UND	180	R\$ 0,35	R\$ 63,00
127	JOELHO SOLDAVEL 32 MM	UND	169	R\$ 1,70	R\$ 287,30

D. CONSTRUÇÕES

DUSTIN COELHO BRASIL - ME
 PARQUE DA BANDEIRA Nº 181 - CENTRO
 SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
 CNPJ Nº 04.730.260/0001-73

128	JOELHO SOLDAVEL 50 MM	UND	167	R\$ 3,60	R\$ 601,20
129	JOELHO SOLDAVEL 60 MM	UND	137	R\$ 17,40	R\$ 2.383,80
130	LAMPADA ELETRONICA 25 W	UND	150	R\$ 19,80	R\$ 2.970,00
131	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	UND	285	R\$ 9,00	R\$ 2.565,00
132	LAMPADA LED 15 W	UND	338	R\$ 35,90	R\$ 12.134,20
133	LAMPADA LED 17 W	UND	302	R\$ 57,60	R\$ 17.395,20
134	LAMPADA LED 30 W	UND	153	R\$ 93,00	R\$ 14.229,00
135	LAMPADA LED 9 W	UND	303	R\$ 20,05	R\$ 6.075,15
136	LAVATORIO SUSPENSO BRANCO	UND	38	R\$ 59,40	R\$ 2.257,20
137	LIMA CHATA C/ CABO	UND	15	R\$ 17,40	R\$ 261,00
138	LIXA MASSA 80	UND	865	R\$ 0,96	R\$ 830,40
139	LIXA MASSA 100	UND	860	R\$ 0,72	R\$ 619,20
140	LIXA MASSA 120	UND	880	R\$ 0,72	R\$ 633,60
141	LIXA MASSA 150	UND	680	R\$ 0,72	R\$ 489,60
142	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40 W	UND	61	R\$ 87,60	R\$ 5.343,60
143	LUMINARIA LED 2X18 W	UND	246	R\$ 149,30	R\$ 36.727,80
144	LUVA FERRO GALVANIZADO 1.1/2	UND	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
145	LUVA FERRO GALVANIZADO 1.1/4	UND	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
146	LUVA FERRO GALVANIZADO 2	UND	30	R\$ 27,70	R\$ 831,00
147	LUVA FERRO GALVANIZADO 2.1/2	UND	30	R\$ 48,80	R\$ 1.464,00
148	LUVA FERRO GALVANIZADO 3	UND	30	R\$ 68,40	R\$ 2.052,00
149	LUVA MALHA PIGMENTADA	PAR	170	R\$ 5,40	R\$ 918,00
150	LUVA VAQUETA	PAR	150	R\$ 16,30	R\$ 2.445,00
151	MADEIRITE 10 MM	UND	97	R\$ 56,40	R\$ 5.470,80
152	MADEIRITE 15 MM	UND	88	R\$ 84,00	R\$ 7.392,00
153	MANGUEIRA SUCCÃO 2	MT	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
154	MASSA ACRILICA 3600 ML	GL	75	R\$ 30,35	R\$ 2.276,25
155	MASSA ACRILICA 18 L	LT	69	R\$ 119,90	R\$ 8.273,10
156	MASSA CORRIDA 3600 ML	GL	140	R\$ 17,75	R\$ 2.485,00
157	MASSA CORRIDA 18 L	LT	172	R\$ 58,55	R\$ 10.070,60
158	MICTORIO LOUCA	UND	30	R\$ 288,00	R\$ 8.640,00
159	PÁ BICO Nº 3	UND	18	R\$ 26,40	R\$ 475,20
160	PÁ P/LIXO	UND	98	R\$ 13,50	R\$ 1.323,00
161	FITA CREPE 50X50	UND	256	R\$ 12,60	R\$ 3.225,60
162	PINCEL 1.1/2	UND	115	R\$ 4,10	R\$ 471,50
163	PINCEL 3	UND	121	R\$ 6,85	R\$ 828,85
164	PINO MACHO ZP 10 AP	UND	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
165	PINO FEMEA ZP 10 AP	UND	90	R\$ 5,50	R\$ 495,00
166	PNEU P/ CARRO DE MAO	UND	20	R\$ 46,80	R\$ 936,00
167	PORCA 3/8	UND	1000	R\$ 0,23	R\$ 230,00
168	POECA 5/16	UND	1000	R\$ 0,23	R\$ 230,00
169	ARRUELA 3/8	UND	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
170	ARRUELA 5/16	UND	1000	R\$ 0,15	R\$ 150,00
171	PORTA ECO PINTURA LISA	UND	98	R\$ 124,20	R\$ 12.171,60
172	PREGOS 15X15	KG	256	R\$ 12,95	R\$ 3.315,20
173	PREGOS 21/2 X 10	KG	84	R\$ 10,80	R\$ 907,20
174	PREGOS 3X8	KG	90	R\$ 10,80	R\$ 972,00
175	PREGOS 5X4	KG	53	R\$ 10,80	R\$ 572,40
176	PREGO TELHEIRO 18X27	UND	3530	R\$ 0,39	R\$ 1.376,70
177	REATOR ELETRONICO 2X40	UND	173	R\$ 36,00	R\$ 6.228,00
178	ROLO LÃ 23 CM	UND	84	R\$ 31,20	R\$ 2.620,80
179	ROLO LÃ 9 CM	UND	70	R\$ 9,60	R\$ 672,00
180	ROLO ESPUMA 23 CM	UND	79	R\$ 15,00	R\$ 1.185,00
181	ROLO ESPUMA 9 CM	UND	77	R\$ 5,75	R\$ 442,75
182	SAIDA CXA ACOPLADA	UND	67	R\$ 45,60	R\$ 3.055,20
183	SELADOR ACRILICO 18 ML	LT	86	R\$ 123,95	R\$ 10.659,70
184	SELADOR ACRILICO 3600 ML	GL	120	R\$ 32,50	R\$ 3.900,00
185	SERRA BIMETAL 180	UND	160	R\$ 7,50	R\$ 1.200,00
186	SOLVENTE THINNER 5 L	GL	114	R\$ 67,20	R\$ 7.660,80
187	SOLVENTE THINNER 1 L	LT	105	R\$ 13,20	R\$ 1.386,00
188	TE ESGOTO 100 MM	UND	54	R\$ 9,90	R\$ 534,60
189	TE ESGOTO 50MM	UND	60	R\$ 5,30	R\$ 318,00
190	TE ESGOTO 32 MM	UND	66	R\$ 2,60	R\$ 171,60
191	TE ESGOTO 50 MM	UND	77	R\$ 7,70	R\$ 592,90
192	TE ESGOTO 60 MM	UND	70	R\$ 20,40	R\$ 1.428,00
193	TELHA FIBROCIMENTO 244X50	UND	234	R\$ 25,80	R\$ 6.037,20
194	TELHA FIBROCIMENTO 184X1,10	UND	169	R\$ 64,20	R\$ 10.849,80
195	TELHA CANAL	UND	28500	R\$ 0,72	R\$ 20.520,00
196	TINTA ACRILICA BCO NEVE 3600 ML	GL	253	R\$ 36,00	R\$ 9.108,00
197	TINTA ACRILICA BCO GELO 3600 ML	GL	110	R\$ 36,00	R\$ 3.960,00
198	TINTA ACRILICA EXTERIOR AMARELO 3600 ML	GL	169	R\$ 39,60	R\$ 6.692,40
199	TINTA ACRILICA EXTERIOR RUBI 3600 ML	GL	122	R\$ 39,60	R\$ 4.831,20

D. CONSTRUÇÕES

DUSTIN COELHO BRASIL - ME
PARQUE DA BANDEIRA Nº 181 - CENTRO
SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 04.730.260/0001-73

200	TINTA ACRILICA BCO NEVE 18 L	LT	243	R\$ 138,25	R\$ 33.594,75
201	TINTA ACRILICA BCO GELO 18 L	LT	83	R\$ 138,25	R\$ 11.474,75
202	TINTA ACRILICA EXTERIOR AMARELO 18 L	LT	156	R\$ 183,60	R\$ 28.641,60
203	TINTA ACRILICA EXTERIOR RUBI 18 L	LT	74	R\$ 183,60	R\$ 13.586,40
204	TINTA SINTETICA BRANCA 3600 ML	GL	289	R\$ 70,25	R\$ 20.302,25
205	TINTA SINTETICA AMARELA 3600 ML	GL	123	R\$ 70,25	R\$ 8.640,75
206	TINTA ACRILICA PISO CINZA 3600 ML	GL	92	R\$ 61,10	R\$ 5.621,20
207	TINTA ACRILICA PISO CINZA 18 L	LT	61	R\$ 230,00	R\$ 14.030,00
208	TOMADA SIMPLES 2P + T	UND	170	R\$ 7,00	R\$ 1.190,00
209	TOMADA DUPLA 2P + T	UND	209	R\$ 11,50	R\$ 2.403,50
210	TORNEIRA 1158 C-33	UND	71	R\$ 62,15	R\$ 4.412,65
211	TORNEIRA 1195 C-33	UND	71	R\$ 97,70	R\$ 6.936,70
212	TRELIÇA C/ 6M	UND	263	R\$ 30,70	R\$ 8.074,10
213	TUBO GALVANIZADO 1.1/2 C/ 6 M	UND	30	R\$ 303,50	R\$ 9.105,00
214	TUBO GALVANIZADO 1.3/4 C/ 6 M	UND	35	R\$ 251,30	R\$ 8.795,50
215	TUBO GALVANIZADO 2 C/ 6 M	UND	30	R\$ 388,10	R\$ 11.643,00
216	TUBO GALVANIZADO 2.1/2 C/ 6 M	UND	15	R\$ 529,20	R\$ 7.938,00
217	TUBO GALVANIZADO 3 C/ 6 M	UND	10	R\$ 642,70	R\$ 6.427,00
218	TUBOLED 1200 MM	UND	369	R\$ 51,30	R\$ 18.929,70
219	VASO ACOPLADO C/ CAIXA BCO	CJ	65	R\$ 310,80	R\$ 20.202,00
220	VASO CONVENCIONAL BCO	UND	36	R\$ 143,75	R\$ 5.175,00
221	VASO CONVENCIONAL P/ DEFICIENTE BCO	UND	28	R\$ 417,60	R\$ 11.692,80
222	VASSORA GARY	UND	80	R\$ 16,70	R\$ 1.336,00
223	ADESIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA, TIPO: VEDACIT 18 l	LT	64	R\$ 126,00	R\$ 8.064,00
224	ADESIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA, TIPO:VEDACIT 3600 ML	GL	93	R\$ 33,60	R\$ 3.124,80
225	VERGALHÃO COSTRUÇÃO 1/4 C/ 12 M	UND	162	R\$ 21,50	R\$ 3.483,00
226	VERGALHÃO COSTRUÇÃO 5/16 C/ 12 M	UND	180	R\$ 31,30	R\$ 5.634,00
227	VERGALHÃO COSTRUÇÃO 3/8 C/ 12 M	UND	212	R\$ 46,90	R\$ 9.942,80
228	VERGALHÃO COSTRUÇÃO 4.2 C/ 12 M	UND	505	R\$ 9,95	R\$ 5.024,75
229	ZINCO 0,70 CM	MT	228	R\$ 28,40	R\$ 6.475,20
230	ZINCO 0,80 CM	MT	234	R\$ 32,40	R\$ 7.581,60
231	ZINCO 1 M	MT	280	R\$ 40,45	R\$ 11.326,00
232	TUBO GALVANIZADO S/ ROSCA 1.1/2 POL	UND	99	R\$ 145,00	R\$ 14.355,00
233	FITA ZEBRADA	UND	95	R\$ 10,00	R\$ 950,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.239.250,40

Valor total R\$ 1.239.250,40 (Um milhão duzentos e trinta e nove mil duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos).

OB: OS PREÇOS CONTIDOS NESTA PROPOSTA, TEM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS.

No preço acima estão incluídos todos os custos, despesas diretas e indiretas, manutenção, assim como os salários, encargos sociais e trabalhistas, vale transporte e refeição. O valor resultante da completa remuneração pela adequada e perfeita prestação dos serviços aplicação desse preço às quantidades de serviços constituirá, a qualquer título, a única remuneração do objeto desta licitação.

Declara, outrossim, que, por ser de seu conhecimento, se submete a todas as cláusulas e condições do Edital relativas a este Certame, bem como, às disposições da Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93.

São João dos Patos - Ma, 19/02/2019

Dustin Coelho Brasil

Dustin Coelho Brasil

RG nº 112.508.3996 SSP/MA